Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 223/2019– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2019- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor por item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de baterias seladas, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses.

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e

dezenove, a Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe.

Após detida análise das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os

fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

1) Desclassificar para a empresa STAR NETWORKS COMÉRCIO ELETRO

ELETRONICOS EIRELI EPP o (s) item (ns):

Item 01: 214155/ Bateria Selada 12V - 9AH, por ter mantido valor superior ao estipulado

como máximo para o item, mesmo após a fase de lances.

Item 02: 216835 / Bateria Selada 12V 4,5AH/5,0AH, por ter mantido valor superior ao

estipulado como máximo para o item, mesmo após a fase de lances.

Item 03: 219607 / Bateria Selada 12V - 2,3AH, por ter mantido valor superior ao estipulado

como máximo para o item, mesmo após a fase de lances.

Item 04: 217857 / Bateria Selada 12V - 18AH, por ter mantido valor superior ao estipulado

como máximo para o item, mesmo após a fase de lances.

2) Classificar para a empresa BATERIAS CHAPECÓ LTDA EPP o (s) item (ns):

Item 01: 214155/ Bateria Selada 12V - 9AH, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 60 unidades

Valor Unitário: R$ 86,00

Valor Total: 5.160,00

Marca: Unipowe

Item 02: 216835 / Bateria Selada 12V 4,5AH/5,0AH, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Valor Unitário: R$ 73,30

Valor Total: 1.832,50

Marca: Unipowe

Item 03: 219607 / Bateria Selada 12V - 2,3AH, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 4 unidades

Valor Unitário: R$ 74,90

Valor Total: 299,60

Marca: Unipowe

Item 04: 217857 / Bateria Selada 12V - 18AH, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 3 unidades

Valor Unitário: R$ 237,00

Valor Total: 711,00

Marca: Unipowe

3) Classificar para a empresa MONIQUE CRACCO DE CASTRO- REPARAÇÃO DE

ARTIGOS DO MOBILIÁRIO ME o (s) item (ns):

Item 01: 214155/ Bateria Selada 12V - 9AH, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 60 unidades

Valor Unitário: R$ 85,99

Valor Total: 5.159,40

Marca: Unipowe

Item 02: 216835 / Bateria Selada 12V 4,5AH/5,0AH, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor Unitário: R$ 73,29

Valor Total: 1.832,25

Marca: Unipowe

Item 03: 219607 / Bateria Selada 12V - 2,3AH, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 4 unidades

Valor Unitário: R$ 75,00

Valor Total: 300,00

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Marca: Unipowe

Item 04: 217857 / Bateria Selada 12V - 18AH, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 3 unidades

Valor Unitário: R$ 237,50

Valor Total: 712,50

Marca: Unipowe

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base

na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação,

considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu:

1) JULGAR INABILITADA a empresa BATERIAS CHAPECÓ LTDA EPP por não ter

encaminhado nenhum dos documentos exigidos no item 11 do Edital de Embasamento;

2) JULGAR HABILITADA a empresa MONIQUE CRACCO DE CASTRO- REPARAÇÃO

DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO ME;

Total geral do pregão eletrônico n°: 126/2019- Feas é de R$ 8.004,15 (oito mil e quatro

reais e quinze centavos)

Nada mais tendo a constar, a presente ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe

de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira

Juliano Eugenio de Silva Kamila Tolari Faneco

Equipe de Apoio Equipe de Apoio